1

（財）財務会計基準機構会員

平成 22 年１月８日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 21 年７月３日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとお

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20 年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

27,500

百万円

260

百万円

470

百万円

170

円 銭

18．45

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 27,350 230 460 85 9．25

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲150 ▲30 ▲10 ▲85 －

増    減    率（％） ▲0.5 ▲11.5 ▲2.1 ▲50.0 －

前期(平成20年11月期)実績 52,167 2,427 2,591 1,409 152．17

２．平成 21 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20 年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

20,500

百万円

260

百万円

670

百万円

380

円 銭

41．24

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 20,000 300 730 350 38．08

増   減   額 (Ｂ－Ａ) ▲500 40 60 ▲30 －

増    減    率（％） ▲2.4 15.4 9.0 ▲7.9 －

前期(平成20年11月期)実績 40,526 1,812 2,271 1,369 147．82

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 釜江 信次

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

（TEL 072－625－6551）

2

３．業績予想修正の理由

   金融危機を契機に世界経済は大きく減速し、国内外を問わず自動車をはじめ製造業全般の設備投

資の抑制がかつてないほどに拡大いたしました。特に工作機械と鍛圧機械の需要が激減し、下期に

おいて海外子会社の業績が予想以上に悪化いたしました。また、株安から投資有価証券評価損を特

別損失に計上したことが業績を押し下げました。当社グループでは、役員報酬の減額、従業員賞与

の減額、設備投資の延期、米国子会社での人員削減等々徹底した販売費・一般管理費の削減策を実

行した結果、前期に比べ 840 百万円削減（前期比 20％減）いたしましたが補いきれず、上記業績と

なる見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上